49130  Diário da República, 2.ª série — N.º 234 — 3 de Dezembro de 2009

 MUNICÍPIO DE GONDOMAR

Aviso n.º 21799/2009
Para os devido efeitos se torna público que, por despacho do Senhor

Presidente da Câmara, datado de 05 de Novembro de 2009, proferido
nos termos do disposto da alínea a), do n.º 1, do artigo 73.º e do n.º 3,
do artigo 74.º, da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, na redacção dada
pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, nomeei para o meu Gabinete
de Apoio Pessoal, com efeitos a partir da data do referido despacho,
inclusive, os seguintes elementos:

— Dr.ª Maria Cristina Oliveira de Castro — no cargo de Adjunta.
— Rui Manuel Sousa Barbosa — no cargo de Secretário
— Vítor Manuel Fonseca Rodrigues (Encarregado Operacional) — no

cargo de Adjunto
Paços do Município de Gondomar, 17 de Novembro de 2009. — Por

delegação do Presidente da Câmara, A Directora de Departamento da
D.R.H., (Dr.ª Maria Germana de Sousa Rocha.)

302619227

 Aviso n.º 21800/2009

Procedimento concursal de recrutamento para o preenchimento
de um posto de trabalho de encarregado operacional da carreira

geral de assistente operacional

Lista unitária de ordenação final
Nos termos do despacho da Exma. Sra. Directora de Departamento

de Administração Geral, de Recursos Humanos e de Finanças, em
regime de substituição, exarado no dia 11 de Novembro de 2009,
no âmbito das competências delegadas para o Pelouro de Recursos
Humanos desta autarquia, por despacho do Exmo. Sr. Presidente
da Câmara Municipal de nove de Novembro de 2009 e, n.º 2 do ar-
tigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, foi homologada
a Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados, do
procedimento concursal de recrutamento para o preenchimento de
um posto de trabalho de Encarregado Operacional da carreira geral
de Encarregado Operacional, publicitado no Diário da República,
2.ª série, n.º 58 de 24 de Março de 2009, Aviso n.º 6207/2007, a
seguir descriminada:

Ordenação Final

1.º  — António Sérgio Ribeiro de Sousa 18,05 valores
2.º  — Manuel Joaquim Sousa Castro 14,45 valores
3.º  — António Miguel Teixeira Soares 13,30 valores
4.º  — Luísa Isabel Meireles Moreira 12,70 valores
5.º — Valter Eládio Oliveira Silva Ramos 12,61 valores
6.º  — Hélder Filipe Pereira dos Santos 12,00 valores
7.º  — António Rui Gonçalves Fernandes 11,40 valores
8.º  — Nuno Manuel Santos Rodrigues 11,10 valores

 Paços do Município de Gondomar, 17 de Novembro de 2009. — Por
delegação do Presidente da Câmara, A Directora de Departamento da
D.R.H., (Dr.ª Maria Germana de Sousa Rocha.)

302604233

 Aviso n.º 21801/2009
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho datado

de 5 de Novembro de 2009, proferido nos termos do disposto da alínea a),
do n.º 2, do artigo 73.º e do n.º 3, do artigo 74.º, da Lei n.º 169/99, de 18
de Setembro, na redacção dada pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro,
foi nomeada a Assistente Técnica, Sara Celeste Moreira Paiva, para
exercer funções de Secretária do Gabinete de Apoio Pessoal, do Senhor
Vice -Presidente, José Luís da Silva Oliveira, com efeitos a partir da data
do referido despacho.

Paços do Município de Gondomar, 17 de Novembro de 2009. — Por
delegação do Presidente da Câmara, A Directora de Departamento da
D.R.H., (Dr.ª Maria Germana de Sousa Rocha.)

302604436

 Aviso n.º 21802/2009
Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Senhor

Presidente da Câmara, datado de 5 de Novembro de 2009, proferido
nos termos do disposto da alínea a), do n.º 2, do artigo 73.º e do n.º 3,
do artigo 74.º, da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, na redacção dada
pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, foram nomeadas para exercer
funções no Gabinete de Apoio Pessoal, do Senhor Vereador, em Regime
de Permanência, Dr.ª Daniela Jorge Pinto Loureiro Himmel, a Encar-
regada Operacional, Ana Cândida Dias Oliveira Soares Novais, para
exercer funções de Adjunta e a Assistente Operacional, Maria Albertina
Alves Monteiro Martins, para exercer funções de Secretária com efeitos
a partir da data do referido despacho.

Paços do Município de Gondomar, 17 de Novembro de 2009. — Por
delegação do Presidente da Câmara, A Directora de Departamento da
D.R.H., (Dr.ª Maria Germana de Sousa Rocha.)

302604485

 Aviso n.º 21803/2009
Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Senhor

Presidente da Câmara, datado de 5 de Novembro de 2009, proferido
nos termos do disposto da alínea a), do n.º 2, do artigo 73.º e do n.º 3,
do artigo 74.º, da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, na redacção dada
pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, foram nomeadas, para exercer
funções do Gabinete de Apoio Pessoal, do Senhor Vereador, em Regime
de Permanência, Dr. Fernando Paulo Ribeiro de Sousa, a Técnica Supe-
rior, Dr.ª Helena Isabel Sousa Loureiro, como Adjunta e a Coordenadora
Técnica, Ana Paula dos Santos Tavares, como Secretária, com efeitos a
partir da data do referido despacho.

Paços do Município de Gondomar, 17 de Novembro de 2009. — Por
delegação do Presidente da Câmara, A Directora de Departamento da
D.R.H., (Dr.ª Maria Germana de Sousa Rocha.)

302604599

 MUNICÍPIO DE LAGOA (ALGARVE)

Aviso n.º 21804/2009
Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Pre-

sidente da Câmara Municipal de Lagoa de 04 de Novembro de 2009,
foi nomeado, nos termos da alínea b) do n.º 2 do artigo 73.º da Lei
n.º 169/99, de 18 de Setembro, alterada pela Lei n.º 5 — A /2002,
de 11 de Janeiro, para o cargo de Secretário do Gabinete de Apoio
Pessoal da Vereadora Drª Ana Maria Alferes Branco, Mário José
Costa Vieira.

A presente nomeação produzirá efeitos a partir de 01 de Dezembro
de 2009.

Paços do Concelho de Lagoa, 17 de Novembro de 2009. — O Presi-
dente da Câmara, (Dr. José Inácio Marques Eduardo.)

302625042

 Aviso n.º 21805/2009
Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Presi-

dente da Câmara Municipal de Lagoa de 29 de Outubro de 2009, foi no-
meada, nos termos da alínea b) do n.º 2 do artigo 73.º da Lei n.º 169/99,
de 18 de Setembro, alterada pela Lei n.º 5 — A /2002, de 11 de Janeiro,
para o cargo de Secretária do Gabinete de Apoio Pessoal ao Vereador
Jaime Morgado Botelho, Cristina Maria Cabrita Alves Vicente.

A presente nomeação produziu efeitos a 29 de Outubro de 2009.
Paços do Concelho de Lagoa, 17 de Novembro de 2009. — O Presi-

dente da Câmara, (Dr. José Inácio Marques Eduardo.)
302625059

 Aviso n.º 21806/2009
Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-

sidente da Câmara Municipal de Lagoa de 26 de Outubro de 2009,
foi nomeado, nos termos da alínea c) do n.º 1 do artigo 73.º da Lei
n.º 169/99, de 18 de Setembro, alterada pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de
Janeiro, para exercer funções de adjunto do Gabinete de Apoio Pessoal
ao Presidente da Câmara, José Manuel de Matos Castro Pacheco.

A presente nomeação produziu efeitos a 26 de Outubro de 2009.
Paços do Concelho de Lagoa, 17 de Novembro de 2009. — O Presi-

dente da Câmara, Dr. José Inácio Marques Eduardo.
302625075